
Contacto

Correo Electrónico con.centralizada@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7, 2ª planta
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003456)-HAP SCC 09/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2018
a las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S5011001D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NDuT0nTDWB8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Homologación del suministro de gasóleo para Calefacción,
con destino a la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Entes Públicos Adheridos.

Valor estimado del contrato 8.779.352,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.311.508,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.389.676,34 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
Del 02/02/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

Acta de Resolución

Orden adjudicacion_422595.pdf

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Gasóleo C en Edificios Provincia de Huesca

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NDuT0nTDWB8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25276cbf-6e2b-4623-976b-49288c6cc3e4


Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

DESCUENTO GASÓLEO C BÁSICO (ver Anexo
IX PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 92Ponderación 

FLOTA DE CAMIONES EURO-6 (ver Anexo IX
PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

GASÓLEO PARA CALEFACCIÓN BAJO EN
AZUFRE (ver Anexo IX PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Importe 1.540.410,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.273.006,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLIFEROS, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.273.006,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.540.410,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/12/2018
Plazo de Formalización Hasta el 04/01/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de Gasóleo C en Edificios Provincia de Teruel.

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

DESCUENTO GASÓLEO C BÁSICO (ver Anexo
IX PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 92Ponderación 

FLOTA DE CAMIONES EURO-6 (ver Anexo IX
PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

GASÓLEO PARA CALEFACCIÓN BAJO EN
AZUFRE (ver Anexo IX PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Importe 1.009.186,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 834.038,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

Adjudicado

Adjudicatario

PREMIRA ENERGIA, S.L.
NIF B66001561
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 834.038,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.009.186,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/12/2018
Plazo de Formalización Hasta el 04/01/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de Gasóleo C en Edificios Provincia de Zaragoza.

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

DESCUENTO GASÓLEO C BÁSICO (ver Anexo
IX PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 92Ponderación 

FLOTA DE CAMIONES EURO-6 (ver Anexo IX
PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

GASÓLEO PARA CALEFACCIÓN BAJO EN
AZUFRE (ver Anexo IX PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Importe 2.761.984,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.282.631,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

Adjudicado

Adjudicatario

ENEXIA, S.L.
NIF B99501769
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.282.631,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.761.984,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/12/2018
Plazo de Formalización Hasta el 04/01/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.



Lugar

Servicio de Contratación Centralizada.

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36. Edificio Pignatelli - puerta 24, 1ª
planta.
(50004) Zaragoza ES

Apertura sobre administrativa
El día 23/08/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Departamento de Hacienda y Administración Pública.

Dirección Postal

Sala Pirineos, puerta 28. 3ª planta. Edificio Pignatelli.
Pº Mª Agustín, 36.
(50004) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 29/08/2018 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7.
(50001) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dti5id5%2Bfnp7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2018

ID 438055-1544528876235 |  2018-576148 | mar, 11 dic 2018 12:48:17:946 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103020554647840645657513531964368316212 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dti5id5%2Bfnp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

